



PISMO PARAFIALNE ŚW. WOJCIECH

Nr 8(72) • POZNAŃ • LISTOPAD 2011r.

Z BISKUPEM BYĆ KOŚCIOŁEM APOSTOLSKIM

W dniach 16 i 17 października odbył w naszej Parafii wizytację kanoniczną ksiądz biskup dr Grzegorz Balcerek, sufragan poznański. W tym czasie odprawił w niedzielę o g.9.30 główną Mszę św., czyli sumę, był też na Mszy św. szkolnej (o g.11.00) i młodzieżowej (o g.12.15), po południu spotkał się z grupami duszpasterskimi. Następnego dnia odwiedził siostry karmelitanki i ojców karmelitów, a także był u siostr urszulanek odwiedzając przy tej okazji prowadzone przez nich gimnazjum i liceum. Po południu przeprowadził rozmowy z radą parafialną i katechetami oraz udzielił sakramentu bierzmowania 20 przedstawicielom młodzieży. Kroniki zapiszą tyle. Wizytację biskupa poprzedziło jeszcze odwiedzin delegowanych przez biskupa księży, których zadaniem było sprawdzenie, czy wszystko od strony administracyjnej, jest w porządku lub, co jeszcze wymagałoby poprawy. Trochę to wyglądało jak kontrola. Mógłby ktoś zapytać, czemu taka wizytacja ma służyć? Czy tylko chodzi w niej o zwykłą formalistykę! Czy raczej nie powinna się tu pojawić troska o stan naszego ducha, pytania o konsekwentną wiarę w Chrystusa?

W swoim pierwszym wystąpieniu biskup rzeczywiście pytał o naszą wiarę i jakie ma miejsce w naszym życiu Pan Jezus! Ale właśnie wtedy zauważyłem, że biskupowi zależy zasadniczo na dwóch sprawach; najpierw by Kościół trwał w jedności, czego wyrazem ma być regularne gromadzenie się Ludu Bożego w swojej Świątyni. A dalej, by odpowiedzialność za funkcjonowanie Kościoła Lokalnego była rozłożona coraz bardziej na świeckich a nie tylko na księży. Dlatego biskup wyraził oczekiwanie uporządkowania działalności rady duszpasterskiej i rady

ekonomicznej, w tym ich uzupełnienie (w ostatnim czasie wielu Parafian się wyprowadziło i doszli nowi) oraz powiększenie grona osób modlących się, a zwłaszcza zwiększenie liczby Róż Różańcowych. W zabieganym dzisiaj świecie, patrząc na sprawę czysto ludzkimi



kategoriami zadanie to wydaje się niezwykle trudne do wykonania. Ale jeśli pocujemy się Kościołem apostołskim, jeśli odkryjemy w sobie wezwanie, które złożył w nas Pan Jezus do apostołowania, czyli zanoszenia ludziom Jego Ewangelii, to będzie to w zasięgu naszych możliwości, bo „Bóg współdziała we wszystkim, z tymi, którzy Go miłują”(Rz 8,28). Zapraszam wszystkich do tego, by poczuli smak bycia Kościołem Apostołskim a także zgłaszania propozycji. Duszpasterskich, które byłyby wyjściem oczekiwaniom wierzących.

Ks Marek Kaiser - proboszcz

Wspomnienie błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki

W tym roku 19 listopada po raz drugi po beatyfikacji obchodziliśmy liturgiczne wspomnienie błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki. Ks. Jerzy Popiełuszko został beatyfikowany 6 czerwca 2010 roku na pl. Piłsudskiego w Warszawie przez delegata papieża Benedykta XVI, prefekta Kongregacji ds. Kanonizacyjnych abp. Angelo Amato. Dzień jego męczeńskiej śmierci został ogłoszony przez Benedykta XVI podczas beatyfikacji „dniem narodzin ks. Jerzego dla nieba”. Błogosławiony ks. Jerzy Popiełuszko 27 lat temu zginął męczeńską śmiercią z rąk komunistycznych oprawców po uprzednim uprowadzeniu w czasie powrotu do Warszawy z spotkania, gdzie 19 października 1984 o godz. 18, w bydgoskim kościele Braci Męczenników bł. Ks. Jerzy Popiełuszko odprawił ostatnie w swoim życiu nabożeństwo

różańcowe. W czasie rozważań modlił się słowami: (...) Tylko ten może zwyciężać zło, kto sam jest bogaty w dobro, kto dba o rozwój i ubogacanie siebie tymi wartościami, które stanowią o ludzkiej godności dziecka Bożego (...) Obowiązek chrześcijanina to stać przy prawdzie, choćby miała ona wiele kosztować. Bo za prawdę się płaci, tylko plewy nic nie kosztują. Módlmy się, by nasze życie codzienne było przepojone prawdą (...), a zakończył wezwaniem: Módlmy się, byśmy byli wolni od lęku, zastraszenia, ale przede wszystkim od żądzy odwetu i przemocy.

W naszym mieście – Poznaniu centralne uroczystości związane z wspomnieniem bł. Męczennika odbyły się w kościele pod wezwaniem Matki Boskiej Bolesnej na Łazarzu. Rozpoczęły się modlitwą różańcową w intencji ojczyzny z

tekstami rozważań bł. ks. Jerzego. Modlitwa różańcowa poprzedziła mszę św. koncelebrowaną w intencji Ojczyzny. Po Mszy św. odbyła się modlitwa przy jedynym w naszej Archidiecezji pomniku, a po niej była okazja do uczczenia Relikwii. Podczas modlitwy pod pomnikiem delegacje ludzi pracy z Poznania i miast Wielkopolski, Kombatanci, Rodziny Katyńskie, przedstawiciele Poznańskiego Klubu Gazety Polskiej oraz wierni złożyli wiązanki kwiatów. Uroczystości te bardzo komponowały z Krucjatą w intencji Ojczyzny. W kościele Matki Boskiej Bolesnej każdego 19 dnia miesiąca odbywa się liturgiczne wspomnienie błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki.

A. K.

Zapraszamy do Krucjaty Różańcowej za Polskę

14. lipca 2011 r. na Jasnej Górze odbyło się spotkanie organizacyjno-informacyjne na temat Krucjaty Różańcowej za Ojczyznę. Przybyło ponad 80 osób z różnych stron Polski i z różnych wspólnot modlitewnych, m.in. z Jasnogórskich Rodzin Różańcowych. Było także wielu kapłanów. Spotkanie rozpoczęło się Mszą Świętą, którą koncelebrowało pięciu kapłanów, a homilię wygłosił ks. Łukasz Kadziński. Po Mszy św. opisano zagrożenia, przed jakimi stoi Polska. Później zebrani zapoznali się z hasłem i intencją modlitewną Krucjaty. Jakub Sawicki przedstawił Sekretariat Krucjaty, sposób jego funkcjonowania i roli służebnej wobec osób i wspólnot przystępujących do Krucjaty. Wszyscy zebrani byli zgodni, aby na wzór węgierski podjąć Krucjatę Różańcową w intencji Polski.

Przemiany, które nastąpiły na Węgrzech nie wydarzyły się same. Węgrzy je sobie wymodlili. W ciągu swej tysiącletniej historii pozostawali wierni Bogu i zawsze stawali do walki w obronie chrześcijaństwa. Tak jak Polonia Semper Fidelis, tak i Węgrzy trwali wierni chrześcijaństwu, mieli władców-męczenników za wiarę i świętych. W czasach komunizmu mieli wielkiego prymasa, który za swoje „Non possumus” został wygnany z kraju. Kardynał Józef Mindszenty w latach czterdziestych wiedział, że jego naród oddany w szpony bolszewizmu czeka upadek i powolna zagłada. Wtedy napisał, że Węgry będą uratowane przez różaniec. Jeśli choć 10% narodu będzie codziennie odmawiać różaniec za Ojczyznę, ratunek przyjdzie z pewnością. Po latach komunizmu, po tzw. "transformacji ustrojowej", po wejściu do Unii Europejskiej Węgry podobnie jak Polska staczały się ku upadkowi, przewidywania Kardynała Mindszentego zaczynały się ziszczać.

Wtedy obecny prymas Węgier przypomniał słowa Kardynała Mindszentego i wezwał swój naród do KRUCJATY RÓŻAŃCOWEJ. Obliczono, że potrzeba dwóch milionów Węgrów, którzy zadeklarują, że codziennie modlą się za ojczyznę na różańcu. Rozpoczęto zachęcanie wiernych oraz liczenie. Nie było łatwo. Początkowo zgłosiło się ok. 200 tys. osób. Bardzo długo nie można było osiągnąć podwojenia tej liczby. Sprawa wyglądała na beznadziejną. Potem nieoczekiwanie nastąpił szybki wzrost. Kiedy ilość modlących się przekroczyła milion, zabłysła nadzieja: mamy radę. Cztery lata trwało osiągnięcie stanu, żeby 10% społeczeństwa modliło się codziennie za ojczyznę. Dwa miliony Węgrów przystąpiło do KRUCJATY RÓŻAŃCOWEJ W INTENCJI OJCZYZNY. Cud nie dał na siebie długo

czekać. Jego skutki od roku obserwujemy z radością.

Parlament Węgier przyjął nową konstytucję, która uznaje rolę chrześcijaństwa za „kluczową dla podtrzymania narodu”, a jej preambuła zaczyna się od słów modlitwy: „Boże, pobłogosław Węgrów!”. Kiedy Bóg jest na pierwszym miejscu, wszystko

inne jest na właściwym miejscu. Węgrzy tak właśnie wybrali. Przekazanie prezydencji połączone było z Narodową Pielgrzymką Dziękczynną Węgrów na Jasną Górę pod hasłem: „Dziękujemy Maryi, Wielkiej Pani Węgier i Królowej Polski”. Ponad tysiąc osób przybyło, aby uroczystie złożyć jako wotum wdzięczności Matce Bożej ryngraf z węgierskim godłem.

Głównym patronem tego przedsięwzięcia jest dr László Kövér, przewodniczący Parlamentu Republiki Węgierskiej. Pielgrzymów prowadzili biskupi węgierscy János Székely z archidiecezji Ostrzyhom-Budapeszt, József Tamás z archidiecezji Alba Julia w Siedmiogrodzie w Rumunii i Antal Majnek z diecezji Mukaczewo na Zakarpaciu na Ukrainie oraz ks. Botond Bátor, węgierski prowincjał zakonu paulinów. Ta czterodniowa pielgrzymka pokazuje, że podczas węgierskiej prezydencji z powodzeniem współdziałały organa państwa i Kościoła.

Polska musi pójść w ślady Węgier. Nam również Kardynał August Hlond przepowiedział, a Kardynał Stefan Wyszyński potwierdził, że: „Zwycięstwo, gdy przyjdzie, będzie zwycięstwem błogosławionej Maryi Dziewicy. Polska nie zwycięży bronią, ale modlitwą, pokutą, wielką miłością bliźniego i różańcem.”

Widzimy, co dzieje się wokoło nas w Polsce. Główny cios skierowano w rodzinę. To działanie nie jest przypadkowe. Rozpad rodziny prowadzi do rozpadu społeczeństwa. Słowa takie jak: patriotyzm, honor, oddanie życia za ojczyznę i bliźniego, są już tylko historycznymi przymiotami naszych bohaterów narodowych. Cios w polską rodzinę to brak promowania wzorców rodziny, konieczność pracy na emigracji, nie patriotyczne programy edukacji dzieci i młodzieży, wynaturzona seks-edukacja, akceptacja życia młodych w nieformalnych związkach. Dalsze ciosy to akceptacja „rodzin” rodem z Sodomy i Gomory z gwarancją praw małżeństw heteroseksualnych i adopcji dzieci. I najgorsze to masowe zabijanie dzieci

poczętych w laboratoriach, przypominających niemieckie i sowieckie obozy zagłady bez drutów kolczastych, w majestacie prawa.

Te zasygnalizowane działania, niszczą nasze Polskie Rodziny Katolickie i Chrześcijańskie, tworzące ostatni bastion Chrześcijaństwa w Europie.

We wspólnocie ducha, poprzez wspólną modlitwę, wyprosimy dla Kościoła Świętego i Naszej Ojczyzny, potrzebne łaski i dary Boże. Bliższe informacje na temat KRUCJATY RÓŻAŃCOWEJ – dla wszystkich, którym zależy na ratowaniu naszej Ojczyzny znajdują się na stronie www.krucjatarozancowazaojczyzne.pl Hasło krucjaty to „MARYJO KRÓLOWO POLSKI POMÓŻ TEJ ZIEMI”

Aby się włączyć należy:

1. Odmawiać codziennie przynajmniej jedną część Różańca za Ojczyznę w intencji: „Z Maryja Królową Polski módlmy się o Polskę wierną Bogu, Krzyżowi i Ewangelii, o wypełnienie Jasnogórskich Ślubów Narodu”.
2. Zamawiać Msze Święte w intencji Ojczyzny – „O nawrócenie Polski, by była wierna Bogu, Krzyżowi i Ewangelii i by wypełniła Jasnogórskie Śluby Narodu”.
3. Podejmować wyrzeczenia i post w intencji Ojczyzny
4. Zachęcać też innych do udziału w krucjacie różańcowej

(B)

Zaduszki

kręte alejki wiodące przez ziemię
znaczone krzyżami
poświęta płomieni wypełnia
ogrom ciemności
i cisza zmieszana z zadumą
otwiera jak klucz grobowe
milczenie
spotkanie dwóch światów,
które są tak odległe
jednak bliskie bo związane
z człowiekiem
to życie
to jedność
to zaduszki

Ks. Piotr A. Faliński,
Niepoukładane alegorie,
Gliwice 1994 - 95



Spotkanie redaktorów prasy parafialnej

W dniu 15 października br., po wakacyjnej przerwie miało miejsce spotkanie redaktorów prasy parafialnej, skupionych przy Oddziale Poznańskim Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej reprezentujących m.in. takie tytuły, jak: Michael, Wokół Odkupiciela, Maksymilianek, Jego Serce, Tygodnik Dębiec, Markowa Gazeta, Św. Wojciech. Wraz z ks. Maciejem Kubiakiem- redaktorem naczelnym Radia EMAUS oraz Jackiem Niedzielski, Zastępcą Prezesa Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej i Barbarą Niedzielską-Przewodniczącą Oddziału Poznańskiego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej w spotkaniu uczestniczyło 20 osób. Spotkanie rozpoczęło się o godz. 10.00 Mszą Św. w kościele pw. Najświętszej Krwi Pana Jezusa w Poznaniu, w której homilię głosił ks. Maciej Kubiak. Myślą przewodnią kazania były słowa- Otworzyć się na Ducha Św. Po Mszy św. redaktorzy zostali oprowadzeni po kościele i zapoznani z jego historią sięgającą XIV w.- w 1399 r., w piwnicy stojącego wtedy w tym miejscu domu rodziny Świdwinów-Szamotulskich dokonano profanacji Najświętszego Sakramentu, ukradzionego z kościoła oo. Dominikanów (obecnie Księża Jezuitów). Społeczeństwo poznańskie z czasem zaczęło się domagać, aby to miejsce upamiętnić

świętynia. Starania trwały wiele lat i dopiero w 1668 r. król Jan Kazimierz wydał zezwolenie na budowę kościoła i w 1704 r. na gruzach kamienicy Świdwinów-Szamotulskich powstał kościół pw. Najświętszej Krwi Pana Jezusa, który stopniowo stał się sanktuarium eucharystycznym. Odkryto również zasypaną gruzami studnię i ukazała się w niej czysta woda, która wierni do dnia dzisiejszego, zwłaszcza w Wielką Sobotę, czerpią i zabierają do domów jako lekarstwo i środek uzdrawiania. Kościół jest murowany z małą wieżyczką o blaszanym hełmie. Fasada ozdobiona jest barokowym szczytem z pilastrami i portalem wejściowym. W latach 1998-2003 dokonano zewnętrznej odnowy kościoła oraz ołtarzy. W głównym ołtarzu znajduje się łaskami słynący obraz Chrystusa umęczonego w cierniowej koronie i z przebitym Sercem, Kościół przynależy do kościoła farnego. Rektorat kościoła powierzono ks. Prałatowi dr Marianowi Piątkowskiemu. Ks. M. Piątkowski oprócz posługi duszpasterskiej skierowanej głównie do osób zagubionych, uwikłanych w nałogi, zniewolonych przez złego ducha- pełni także funkcje krajowego koordynatora egzorcystów. Jest także wykładowcą na Wydziale Teologicznym UAM oraz ojcem duchowym Stowarzyszenia Rodziny Serca Miłości Ukrzyżowanej.

Kolejne punkty programu spotkania odbywały się już w sali klasztoru oo. Franciszkanów na wzgórzu Przemysła. Pani Aleksandra Wyganowska relacjonowała prace nad konkursem "Znak Dobra", organizowanym przez Radio EMAUS. Mówiła także o współpracy Radia z redaktorami prasy parafialnej przy organizacji konkursu. W spotkaniu uczestniczyła także p. Kamila Tobolska z „Przewodnika Katolickiego”. Głównym celem wystąpienia było propagowanie „Głosu dla Życia”, jako idei wspierającej rodziny wielodzietne. Tytuł tegorocznego projektu, to Zdrowi rodzice- zdrowe dzieci. Natomiast ks. Maciej Kubiak przypomniał o konkursie Po prostu dobry pomysł im. Ks. Bogusza Lewandowskiego na inicjatywy parafialne obejmujące jednorazowe i długoterwale działania dotyczące konkretnej parafii, organizowane przez parafian oraz grupy i organizacje działające na terenie parafii. Wyniki konkursu znane będą w listopadzie br.* Jest to już 3 edycja konkursu. Spotkanie zakończyło się ok. godz. 13.30 wspólna modlitwą.

* Redakcja Św. Wojciecha przybliży regulamin konkursu w numerze styczniowym naszego pisma!

(BP)

Informacje o wybranych formach pomocy w Archidiecezji Poznańskiej

Sanktuarium Matki Bożej w Cudy Wielmożnej Pani Poznania, Franciszkańska 2:-

Msze św. w intencji trzeźwości- III niedziela miesiąca, godz. 19.00, - *Dzień skupienia* dla osób uzależnionych, ich rodzin, sympatyków abstynencji- każda pierwsza sobota miesiąca, godz. 10.30 - 15.00, - *Adoracje Najświętszego Sakramentu*- każdy pierwszy piątek miesiąca, godz. 21.00-22.00, *Czwartki duszpasterskie*- godz. 17.00-18.00 (salka). To miejsce i czas na spotkanie z psychologiem, prawnikiem; na podzielenie się swoim bólem, doświadczeniem; zdobycie informacji o możliwości pomocy- sobie i bliskim,...

Kościół Zmartwychwstania Pańskiego, Poznań, Dąbrówki 4:

Msza św. w intencji trzeźwości i spotkanie w salce- w każdy wtorek, godz. 18.30

Ośrodek „Stowarzyszenia Rodzina Serca Miłości Ukrzyżowanej” w Bąblińcu k. Obornik

Zaprasza do udziału w dniach skupienia, dla utrudzonych i poszukujących: *Odnaleźć Boga w swoim życiu*- trzecia sobota miesiąca (od piątku godz. 18.00 do soboty godz. 19.00). Kontakt telefoniczny: 664 869 298. Więcej informacji na stronie: www.rsmu.pl

Kościół pw. Najświętszej Krwi Pana Jezusa, Poznań, Żydowska 34:

Msza św. wraz z modlitwami wstawienniczymi, prowadzonym przez grupy Stowarzyszenia Rodziny Serca Miłości Ukrzyżowanej - w każdy poniedziałek, godz. 18.00,

Msze św. o uwolnienie od złego ducha i innych zniewoleń ciała i duszy, -Egzorcyzmy (po wcześniejszym uzgodnieniu z ks. rektorem Marianem Piątkowskim)- druga sobota miesiąca.

(BP)

Kalendarium Listopad

- 1.XI. Wszystkich Świętych, Uroczystość
- 2.XI. Wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych, Dzień Zaduszny
- 9.XI. Rocznica poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, święto
- 11.XI. św. Marcina Narodowe Święto Niepodległości
- 16.XI. NMP Ostrobramskiej Matki Miłosierdzia
- 19.XI. bł. Salomei
- 20.XI. Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, uroczystość
- 22.XI. św. Cecylii- Patronki muzyki kościelnej
- 29.XI. Pierwsza Niedziela Adwentu
- 30.XI. św. Andrzeja Apostoła, święto

Chrzty

1. Mateusz Grzegorz Krzyżanowski, ul. 23 Lutego
2. Oliwia Musielak, ul. Szyperska
3. Julia Anna Kulczyńska, ul. Solna
4. Norbert Nowicki, ul. Nowowiejskiego
5. Ida Minge, ul. Chopina
6. Antoni Dominik Rutkowski, ul. Pułaskiego
7. Kaja Martyna Wojciech, ul. Piaskowa

Zgony

- Danuta Barbara Szkaradek, ul. 23 Lutego, 1.56
Henryk Rosada, ul. Grochowe Łąki 1.72
Lucja Barbara Wiciak, ul. Młyńska, 1.65
Stanisława Kozanecka, ul. Młyńska, 1.86
Rafał Michał Derda, ul. św. Wojciech, 1.51
Krystyna Gremplewska, Plac Wielkopolski, 1.87
Maria Krystyna Chojnacka, Plac Wielkopolski, 1. 82
Barbara Zielińska, ul. Grochowe Łąki, 1.81

Szczęśliwa rodzina, to zdrowa rodzina. A któż z nas nie chciałby być szczęśliwy? Dlatego warto zadbać o profilaktykę zdrowotną i zrezygnować lub przynajmniej ograniczyć wszelkie używki. Wielkopolanom chce w tym pomóc poznańska Fundacja „Głos dla Życia”, która w od niedawna prowadzi projekt „Zdrowi rodzice – zdrowe dzieci” wspierający rodziny i akcentujący zdrowie, jako jedną z wartości w życiu rodzinnym. Jest on kolejną odsłoną prowadzonej od wielu lat kampanii społecznej „Rodzina Wielodzietna – Dobry Wybór”. – Nasz projekt służy edukacji na temat wartości zdrowia i zdrowego stylu życia oraz jego zachowaniu prozdrowotnym, zwłaszcza w rodzinach oczekujących narodzin dziecka – wyjaśnia Anna Dyndul, z Fundacji „Głos dla Życia”. Jak podkreśla, dotyczy to również istotnego aspektu prozdrowotnego, jakim jest przeciwdziałanie uzależnieniom, m.in. od nikotyny, zagrażającym zarówno młodemu pokoleniu, jak i rodzicom. – Szczególny nacisk kładziemy na przeciwdziałanie

paleniu papierosów przez kobiety w ciąży i ich uczestniczeniu w biernym paleniu – tłumaczy.

Tym razem więc słów parę o szkodliwości palenia tytoniu przez osoby, które myślą o tym, aby zostać rodzicami lub nimi niedawno zostali. Po pierwsze powinny

Mamo, tato – nie pal!

one mieć świadomość, że nałóg ten powoduje problemy z zajściem w ciążę. Wpływając niekorzystnie na stan zdrowia rodziców, może stać się też przyczyną wad rozwojowych u dziecka.

Z kolei palenie w czasie ciąży sprawia, że dziecko zmuszone jest do wchłaniania prawie 4 tys. niszczących zdrowie związków chemicznych zawartych w dymie tytoniowym niekorzystnie wpływających na jego rozwój. Krew palącej matki przenosi również mniej tlenu, przez co nienarodzone dziecko jest podduszone. Palenie powoduje także wcześniejszy poród, o ile uda się

oczywiście ciążę utrzymać, bowiem na skutek palenia może ona zakończyć się poronieniem. Trzeba też mieć świadomość, że aktywne lub bierne palenie tytoniu przez matki w ciąży, a nawet przez ojców przed poczęciem dziecka, jest jedną z głównych przyczyn zgonów niemowląt w skutek tzw. nagłej śmierci łóżeczkowej. Wniosek jest więc prosty: czekając na narodzenie dziecka, przez 9 miesięcy nie pal sama albo przynajmniej ogranicz palenie i nie pozwól, aby ktokolwiek palił w Twojej obecności. Jeżeli kochasz swoje dziecko i chcesz, żeby było zdrowe, zapewnij mu jak najlepsze warunki jeszcze przed narodzeniem!

Więcej na stronie www.zdrowiurodzice.pl.
Zapraszamy!

KT

Projekt współfinansowany przez:



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



INFORMATOR PARAFIALNY

Duszpasterze:

ks. Marek Kaiser - proboszcz (tel. 61- 852 - 69 - 85)

ks. Mikołaj Graja - wikariusz (tel. 61- 852 - 26 - 54)

Porządek Mszy św. i nabożeństw:

- w niedziele i święta: 8.00, 9.30, 11.00 (dla szkół podstawowych), 12.15 (dla młodzieży), 18.00 i 20.15 (akademicka);

- w święta będące dniami pracy: 8.30, 10.00, 17.00 i 18.30;

- w dni powszednie: 8.30 i 18.30;

Nieszpory : niedziela g.17.30 (z wyjątkiem Wielkiego Postu, maja, czerwca i października)

Maryjne : sobota g.18.00

Adoracja Najświętszego Sakramentu : I - czwartek miesiąca g.17.00 - 18.30

Godzina Święta : I - czwartek miesiąca g.18.00

Misyjne : I- czwartek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem misyjnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Do Serca P. Jezusa: I - piątek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Nowenna do św. o. Pio wraz z Mszą św. o Budowę Domu

Ulgi w Cierpieniu : II czwartek miesiąca g.18.30

Nowenna do św. Antoniego : wtorek g.18.00

Jubileusze małżeńskie: 3 sobota miesiąca o g.18.30;

Msza św. za zmarłych w minionym miesiącu parafian: I- niedziela miesiąca g.9.30;

Msza św. dla młodzieży przed bierzmowaniem: I piątek g.19.30;

Spowiedź św.

- 15 min. przed każdą Mszą św. i w sobotę od g.18.00;

- w I - czwartek miesiąca od g.17.00;

- w I - piątek miesiąca od g.16.00 - g.19.30;

Wymienianki roczne :

w każdą niedzielę o g.9.20;

Chrzty:

w 2 - sobotę miesiąca g.18.30 i w 4 - niedzielę miesiąca g.9.30;

Biuro Parafialne

(tel./fax. 61-851-90-12) :

w poniedziałki i piątki - g.16.30 - 17.30 oraz we wtorki i czwartki – g. 9.00 - 10.00

Dla narzeczonych: w I, III i V wtorek miesiąca g.19.00 - 20.30;

(biuro jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I piątek miesiąca);

Krypta Zasłużonych Wielkopolan:

sobota g.10.00 – 12 oraz niedziela g. 13.00 – 16.00

(inne terminy można indywidualnie uzgodnić);

Poradnia Rodzinna i Przedmałżeńska:

II wtorek miesiąca g.17.30;

Parafialna Caritas:

w II i IV poniedziałek miesiąca g.18.00 - 19.00;

Członkowie Żywego Różańca:

pierwsza sobota miesiąca g.8.30;

Świetlica dla dzieci i młodzieży:

od poniedziałku do piątku g.14.00 - 17.30;

Spotkania Biblijne : wtorek g.19.30;

Spotkania AA (anonimowych alkoholików):piątek g.19.00;

Spotkania AI - Anon (rodzin alkoholików):środa g.19.00;

Duszpasterstwo Akademickie:wtorek g.20.00

Modlitwa o Jedność Chrześcijan : czwartek miesiąca g.20.00

Konto Parafii: Bank Zachodni WBK S.A. nr 85 1090 1362
0000 0000 3602 2318

Strona internetowa Parafii: www.swwojciech.prv.pl

WYDAWCA: Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Wojciecha w Poznaniu

-proboszcz parafii. Adres Redakcji: Wzgórze Św. Wojciech 1 61-748 Poznań

Miesięcznik jest bezpłatny.

Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczone na pokrycie kosztów druku.

Druk: Drukarnia „SERIKON” 63-004 Tulce, ul.. Sosnowa 6 tel. 61-872-73-26

Parafia nie czerpie żadnych korzyści

Materialnych z tytułu wydania miesięcznika.

Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.